

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	4.711.332.250	4.101.137.988	3.247.383.655
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	479.552	479.552	2.321.719
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	206.799	206.799	246.751
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	40.465.048	43.278.124	48.348.691
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	48.290.044	29.822.467	49.814.229
09	APORTE FISCAL	3.882.212.197	2.957.081.972	2.502.508.948
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	300.405	300.405	186.472
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	14.529.243	16.279.742	16.781.087
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	724.848.832	707.794.365	627.175.758
15	SALDO INICIAL DE CAJA	130	345.894.562	0
	GASTOS	4.711.332.250	4.101.137.988	4.060.344.696
21	GASTOS EN PERSONAL	274.843.496	293.674.851	291.616.429
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	27.652.679	30.424.686	30.253.195
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	40	8.201.636	8.076.515
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.765.117	2.693.979	2.383.601
25	INTEGROS AL FISCO	2.651.058	4.316.772	4.315.489
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		624.997	538.362
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	32.752.752	17.695.027	17.155.740
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	3.261.930.684	2.786.659.910	2.756.062.789
32	PRÉSTAMOS	70	10.413.017	9.840.204
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.108.736.074	600.153.120	593.822.540
34	SERVICIO DE LA DEUDA	130	346.279.843	346.279.832
35	SALDO FINAL DE CAJA	150	150	0
	RESULTADO			-812.961.041